Муниципальное бюджетное общеобразовател ьное

учреждение < < Крымская шкощагимназия> >

Сакского района Республики Крым
(МБОУ < < Крымская школагимназия> )

прикАз

0J.09..19лl

с. Крымское

о наставничестве в.

МБОУ < < Крымс* ч" Школаги м шазия))

в 202212023 учебном году

В целях оказания помощи вновь прибывшим педагогам и педагогам,

прошедшим переподготовку в их профессионЕLпьном становлении, а такЖе

профессионапьной адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать наставничество в МБОУ < Крымская школа

гимн€вия> >  в20221202З учебном году над вновь прибывшими педагогами.

2. Назначить педагогомнаставником над вновь прибывшим

lrедагогом Рузайкиной Гульнарой Шерзодовной, учителем нач€Lпьных классов,

педагоганаставника Майструк Наталью Васильевну, учителя начаJIьных

классов высшей квалификационной категории.

З. В связи с длительным отпуском Крутась Лилии Николаевны,

назначить педагогомнаставником над Лапиной Екатериной Анатольевной,

учителем начальных классов, педагоганаставника Абжалилову Эльмиру

Энверовну, учителя нач€Lльных классов высшей квалификацFонной категории.

4. Назначенным наставникам руководствоваться в работе Положением о

наставничестве в МБОУ < Крымская школагимназия)) , утвержденное
приказом от 12.02.202|  года МЗ7.

Ns l93 |

5. Утвердить План работы с вновь прибывшим педагогом, педагогом,

прошедшим переподготовку.

6. Абжалиловой Эльмире

план работы I I IMO на 20222023

Энверовне, руководителю ШМО, внести в

учебный год мероприятия согласно Плану

работы.

данного приказа

,я директора по

возложить на ФефелоRу

учебновоспитател ьноЙ
7.

Людмилу

работе.

.Щиректор

Контроль за

м

С приказом ознако

't '
Ю.В. Пихидчук

< < _ф>  | оооГtбр{ L 202> Ё;

< < ра> > q,"{ о
?2rл| ,

< !fu>  е,.oo;."ы1,6 = =
2022Г.

,rра,

'} .; rq+
<  2О22 г,

(ф) Uрrп* ,йtq 2022 г,

Л.М. Ф.6.по"u

Э.Э. Абжалилова

Е.А. Лапина

Г.Ш. Рузайкина

Э.М. Ибадуллаева

Н.В. Майструк

t

План работы с вновь прибывшими

Приложение } lb l
к приказу от o.J oq,$1{ L N ,/ оа_

учителями на 202212023 учебный год

J\ъ Мероприятия Срок ответственный РезулЬтат

l Планирование работы на
20221202З учебный год.
назначение наставников.
Утверждение индивидуaльных
планов работы наставников с
молодыми учителями

Ноябрь Фефелова JLМ.,
зtlместитель

директора

[ 1риказ о

наставничестве.
Индивидуапьный плаrt

работы наставника.

2. Консультации с педагогами в

составлении рабочих дрограмм,
составлении каJIендарно

тематического планирования по
предмету

Ноябрь [ Iедагоги
наставники.

Умение проектировать
образовательную

деятельность.

3. Определение методической темы
по самообрчвованию.

Ноябрь

декабрь

педагоги
наставники

План самообразования

4. ИндивидуаJIьные консультации
по оформлению школьной
документации

Ноябрь
январь

педагоги
наставники,
заместитель

директора по УВР

Знание единых
требований к ведению
школьной

документации
5. Посещение уроков, с целью

определения умения постановки
целей урока, отбора
содержания, методов обучения.
Формы организации

деятельности обуtающихся.
Последующий анагtиз

посещённых уроков и
методические консультации

в
течение
года

Фефелова Л.М.,
заместитель

директора по УВР

овлаление навыками
конструирования урока
формами организации
познавательной

деятельности
обучающихся

6. занятие психолога "способы и
средства формирования учебной
мотивации школьников с учетом
возрастных особенностей
обучающихся".

[ екабрь Киреева О.С.,
педагогпсихолог

Актуализация знаний о
психологических
особенностях
обучающихся
определённого возраста
повышение психолого
педагогической
компетентности

7. Подведение итогов работы
круглым столом

Май Фефелова JI .М.,
заместиl,ель

директора по УВР

выявление

профессиональных

затрулнений и

планирование работы н

новый учебный год

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-24T14:51:37+0500